


Z okazji Dnia Babci i Dziadka
Niechaj w zdrowiu długie lata 
dni Wam płyną w pomyślności, 
niech  Wasze chwile radość splata 
pośród wnucząt swych miłości! 

żżyycczząą  WWóójjtt  BBaarrbbaarraa  PPrraassoołł
oorraazz  RRaaddnnii  GGmmiinnyy  WWyyrryy

Styczeń 20102

Styczniowi jubilaci:

80 lat Agnieszka Kukla, Magdalena Kątny, Paweł Kopański
81 lat Bronisława Świerkot, Helena Roj
82 lata Ilza Żmija
83 lata Wincenty Wycisło
84 lata Agnieszka Sacha, Paweł Siewior
86 lat Stefania Krzyżowska
88 lat Artur Pająk
91 lat Gertruda Myszor
94 lata Agata Stencel
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Nasi milusińscy
Od 23 listopada do 23 grudnia 2009 roku (dane na
5 styczeń 2010) na świat przyszło 11 małych mieszkań-
ców Gminy: 8 w Wyrach i 3 w Gostyni:

Wszystkiego co najlepsze, 
co dobre i miłe, 
co budzi uśmiech na twarzy, 
co kryje się w maleńkim słowie - szczęście 
- oraz tradycyjnych stu lat 

Od 10 do 14 grudnia 2009 roku (dane na 5 stycznia 2010) zmarło
dwóch mieszkańców Gminy. 
10  grudnia Maria Bąk z Wyr
14  grudnia Łucja Sitko z Wyr

Odeszli do wieczności

W obiektywie

życzą wójt Barbara Prasoł oraz Redakcja

22 grudnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyrach zorganizował spo-
tkanie opłatkowe dla 33 podopiecznych. Popołudnie umilił występ dzieci
z Gminnego Przedszkola w Gostyni.

6 stycznia TV Silesia wyemitowała film z cyklu „Informator Miejski” prezentują-
cy walory Gminy Wyry. Wójt Barbara Prasoł wskazuje na atrakcyjne miejsca
w gminie.

10 grudnia w Domu Kultury w Gostyni odbyło się spotkanie ze św. Mikołajem.
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Od 29 listopada do 2 grudnia 2009 roku wójt Barbara Prasoł oraz radna Halina
Puchała wraz z innymi przedstawicielami gmin powiatu mikołowskiego gościły
w Neuss w Niemczech.

Serdecznie dziękujemy za
wszystkie życzenia świąteczne

i noworoczne, które otrzymaliśmy
od: dzieci i personelu Gminnego
Przedszkola w Wyrach; dzieci i per-
sonelu Gminnego Przedszkola

w Gostyni, dyrekcji, grona pedago-
gicznego i młodzieży ZS w Wyrach;
od wychowanków i pracowników
OREW w Wyrach; dyrektora i pra-
cowników Domu Kultury w Gosty-
ni, fundacji „Iskierka. Redakcja

Pamiętali o nas

23  listopada Mateusz Budziosz syn Beaty i  Marcina z Wyr
2  grudnia Julia Dec córka Katarzyny i Artura z Gostyni
7  grudnia Szymon Zub syn Moniki i Arkadiusza z Gostyni
9  grudnia Milena Kukla córka Magdaleny i Marka z Wyr
9  grudnia Mateusz Choiński syn Magdaleny i Daniela z Wyr
10  grudnia Sonia Kruszewska córka Bożeny i Krzysztofa z Wyr
10  grudnia Melania Lowne-Hughes córka Joanny i Willema z Wyr
11  grudnia Nadia Smyczek córka Joanny i Piotra z Gostyni
14  grudnia Gabriel Gwóźdź syn Anny i Oliwiera z Wyr
14  grudnia Oskar Fedorowicz syn Katarzyny i Piotra z Wyr
23  grudnia Marta Swadźba córka Justyny i Tomasza z Wyr
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ychowankowie i kadra
Ośrodka Rehabilitacyj-
no-Edukacyjno-Wycho-

wawczego w Wyrach jak zwykle
stanęli na wysokości zadania
prezentując przedstawienie ja-
sełkowe „Przy wigilijnym sto-
le…”. 

Odbyło się 17 grudnia w Ko-
ściele Najświętszego Serca Pa-

na Jezusa w Wyrach. Tradycyj-
nie oczy widzów przyciągała
piękna scenografia, stroje arty-
stów oraz ich profesjonalne
przygotowanie do pełnionych
ról. Jasełka odbyły się po raz
trzeci i biorąc pod uwagę licz-
nie przybyłą publiczność, na
pewno nie ostatni. 

Iwon

Święta są właśnie po to,
by kochać ludzi z ochotą! 

Z
początkiem roku w skle-
pach na terenie naszej
Gminy ukazał się kalen-

darz jubileuszowy na 2010 rok.
Kalendarz przedstawiający
zdjęcia hokeistów oraz piłkarzy
SKS „Fortuna” Wyry został wy-
dany celem uczczenia przypa-
dającej w bieżącym roku okrą-
głej rocznicy 80 lat istnienia
klubu. Właścicielem tego uni-

katowego kalendarza może
stać się każdy, kto wykupi
w sklepie symboliczną cegiełkę
na klub. Dochód z akcji zosta-
nie w całości przeznaczony na
obchody jubileuszu 80-lecia
SKS „Fortuna” Wyry. Zachęca-
my zatem wszystkich kibiców
i sympatyków klubu do wspar-
cia tego wyjątkowego przed-
sięwzięcia!

19 stycznia o godz. 18.00
w sali gimnastycznej Zespołu
Szkół w Gostyni odbędą się
pierwsze w tym roku zajęcia
drużyny juniorów i seniorów.
Trampkarze swoje treningi
wznowią z kolei na początku
lutego. Dokładny harmono-

gram spotkań wszystkich grup
wiekowych można będzie zna-
leźć na nieoficjalnej stronie
„Fortuny” www.fortuna.futbo-
lowo.pl. Tymczasem zachęca-
my wszystkich naszych piłkarzy
do czynnego udziału w trenin-
gach! 

S K S  F O R T U N A  W Y R Y

Kalendarz jubileuszowy 
na 2010 rok

Fortuna wznawia treningi! 

W 2009 roku została ogłoszo-
na I edycja konkursu „Rozświetl
Gminę Wyry w święta”. Komisja
konkursowa w składzie: prze-
wodnicząca – Jolanta Rynkie-
wicz-Kotwasińska, członkowie:
Alicja Kudła, Ewa Taut, Anna
Budacz 29 grudnia dokonała
przeglądu trzech posesji zgło-
szonych do konkursu. 

Komisja jednogłośnie zdecy-
dowała o przyznaniu: 

I nagrody Elżbiecie Kycia
z Wyr za bogatą i pomysłową
aranżację zewnętrznego oświe-
tlenia posesji (na zdjęciu), 

II nagrody Helenie i Edwardo-
wi Strzępom z Wyr za oryginal-
ność i własnoręczne wykonanie
iluminacji na ogrodzeniu pose-
sji,

III nagrody Stefanii i Walde-
marowi Wojtynkom z Wyr za es-
tetyczne i ciekawe oświetlenie
posesji. 

Zdobywcy poszczególnych
miejsce otrzymają zewnętrzne
iluminacje świetlne. Uroczyste
wręczenie nagród odbędzie się
28 stycznia podczas „Festiwalu
Kolęd i Pastorałek” w Domu
Kultury w Gostyni. 

Świąteczne
iluminacje posesji 
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UURRZZĄĄDD  GGMMIINNYY  WWYYRRYY  ZZAAPPRRAASSZZAA  
UCZNIÓW GIMNAZJUM I ICH RODZICÓW

DO WZIĘCIA UDZIAŁU W PROJEKCIE KONKURSOWYM

„Edukacja w każdym wieku szansą na rozwój mieszkańców Gminy Wyry” 
realizowanym w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytetu IX- Rozwój wykształcenia i kompe-
tencji w regionach, Działania 9.5 – Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich

WSZYSTKIE ZAJĘCIA SĄ BEZPŁATNE
W ramach projektu 150 gimnazjalistów odbędzie cykl seminariów „ Uczymy się dla siebie” (spotkania z psycholo-
giem, pedagogiem, doradcą zawodowym) oraz pogadanka „ Mój zawód moim hobby”. 

Uczniowie między innymi nauczą się jak być kreatywnym, poszerzą swoje umiejętności komunikacyjne, pozna-
ją korzyści płynące z powiązania pasji z kierunkiem kształcenia i pracą zawodową. Zapoznają się z wymogami kwa-
lifikacyjnymi w zawodach atrakcyjnych na rynku pracy. Każdy uczeń otrzyma informator edukacyjny zawierający
spis szkół ponadgimnazjalnych z województwa śląskiego. 

Ponadto projekt przewiduje dla 50 rodziców zrealizowanie cyklu seminariów „ Uczymy się w każdym wieku”
(spotkania z psychologiem, pedagogiem, doradcą zawodowym). 

Rodzice poznają między innymi techniki motywowania dzieci do nauki. Nauczą się wzmacniania w sobie sa-
mych i swoich pociechach postrzegania edukacji jako wartości, która przynosi korzyści. Nabędą wiedzę dotyczącą
wymogów kwalifikacyjnych w zawodach atrakcyjnych na rynku pracy. 

LICZBA UCZESTNIKÓW JEST OGRANICZONA – ZAPISZ SIĘ JUŻ DZIŚ! 
(dokumenty do pobrania w sekretariacie szkoły lub u pedagoga i psychologa szkolnego) 

PROJEKT WSPÓŁFINANSOWANY ZE ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ

UURRZZĄĄDD  GGMMIINNYY  WWYYRRYY  ZZAAPPRRAASSZZAA  
OSOBY BEZROBOTNE 

ZAMIESZKAŁE NA TERENIE GMINY WYRY
DO WZIĘCIA UDZIAŁU W PROJEKCIE KONKURSOWYM

„Edukacja w każdym wieku szansą na rozwój mieszkańców Gminy Wyry” realizowanym w ramach Programu Ope-
racyjnego Kapitał Ludzki, Priorytetu IX- Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działania 9.5 – Oddol-
ne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich

W ramach projektu 20 osób odbędzie BEZPŁATNE zajęcia komputerowe. 

Zajęcia obejmować będą kurs podstaw obsługi komputera w ilości 32 godz. oraz obsługi Internetu w ilości 20 godz. 
Przewiduje się zorganizowanie kursów dla dwóch grup: 

- I grupa – 10 osób – w styczniu i lutym 2010 roku, 
- II grupa – 10 osób – w lutym i marcu 2010 roku. 
Zajęcia odbywać się będą 2 razy w tygodniu po 4 godz. w Zespole Szkół w Gostyni

Każdy uczestnik szkolenia otrzyma dyplom ukończenia kursu. 

LICZBA UCZESTNIKÓW JEST OGRANICZONA – ZAPISZ SIĘ JUŻ DZIŚ! 

Stosowne dokumenty możesz wypełnić w Domu Kultury w Gostyni lub w Urzędzie Gminy w Wyrach. 

PROJEKT WSPÓŁFINANSOWANY ZE ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ
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VATTENFALL zakończył modernizację
głównych linii elektroenergetycznych zasi-
lających gminę Wyry. 

14 grudnia 2009 r. zakończył się pierw-
szy, trwający ponad 12 miesięcy, etap mo-
dernizacji linii średniego napięcia (SN) zasi-
lających w energię elektryczną mieszkań-
ców Gminy Wyry oraz częściowo także
mieszkańców Łazisk Górnych. Modernizacja
polegała na całkowitej wymianie słupów
i przewodów linii napowietrznej SN na od-
cinku 10 km. Nowa linia napowietrzna zo-
stała wybudowana w najnowszej technolo-
gii izolowanej (PAS), przez co można było
zmniejszyć szerokość pasa przejścia
(zmniejszono ograniczenia terenowe). Po-
nieważ dotychczas głównym problemem
mieszkańców Gminy były krótkotrwałe
przerwy w zasilaniu, zwłaszcza w czasie sil-
nych wiatrów i burz, poprzez zastosowanie
technologii PAS zmniejszono także prawdo-
podobieństwo wystąpienia takich właśnie
awarii. 

Wszędzie tam, gdzie uwarunkowania
techniczne nie pozwalały na zastosowanie

technologii napowietrznej, linię zastąpiono
kablem ziemnym SN. Łącznie w ziemi wy-
budowano ok. 2,5 km linii kablowej, wy-
mieniono także dwie stacje transformatoro-
we zasilające obwody niskiego napięcia
i oświetlenie uliczne. Na linii napowietrznej
SN zabudowano także 4 węzły automatyki
pozwalające na szybką reakcję dyspozytora
w przypadku, gdy dojdzie do awarii. W cią-
gu 5-10 min. po zlokalizowaniu miejsca
awarii zostaje odseparowana tylko część
sieci w której wystąpiła awaria, a reszcie
Klientów zostaje przywrócone zasilanie. 

Zdajemy sobie sprawę, że każda przebu-
dowa skutkuje częstymi przerwami w do-
stawie energii elektrycznej. Nie inaczej było
i w tym przypadku. Dlatego w tym miejscu
chcielibyśmy jeszcze raz przeprosić miesz-
kańców Gminy za wszystkie utrudnienia,
z którymi musieli się borykać w czasie dłu-
giego okresu modernizacji. 

Kontynuacja inwestycji w gminie
Szacujemy, że powyższa inwestycja sta-

nowiła ok. 40% wszystkich planowanych

inwestycji na terenie Gminy. Ciągle jeszcze
chcemy poprawiać warunki zasilania
mieszkańców Gminy Wyry, dlatego już w II
połowie 2009r. rozpoczęto II etap moder-
nizacji sieci elektroenergetycznych w Gmi-
nie. 

W sierpniu zlecono wykonanie dokumen-
tacji projektowej na modernizację kolejnej
linii napowietrznej SN od stacji WZBUCH do
głównego punktu zasilania w Łaziskach
Średnich. Linia ta stanowi rezerwację zasi-
lania już zmodernizowanego w ub. roku
10 km odcinka sieci SN. Jesteśmy przekona-
ni, że dzięki elastyczności mieszkańców po-
konamy wszystkie trudności związane z re-
alizacją tej dokumentacji i w III kwartale
będziemy mogli rozpocząć realizację II eta-
pu. 

Po zakończeniu II etapu (planujemy jego
zakończenie na koniec 2011 roku) rozpocz-
niemy III etap modernizacji – wymianę sie-
ci niskiego napięcia. O szczegółach III eta-
pu będziemy informować mieszkańców
w kolejnych okresach. 

VATTENFALL DISTRIBUTION POLAND S. A.

Modernizacja sieci energetycznej 

UURRZZĄĄDD  GGMMIINNYY  WWYYRRYY  ZZAAPPRRAASSZZAA
MIESZKAŃCÓW GMINY WYRY

DO WZIĘCIA UDZIAŁU W PROJEKCIE KONKURSOWYM

„INICJATYWA W NASZYCH RĘKACH – BUDUJEMY LOKALNE GRUPY PROJEKTOWE”
realizowanym w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
Priorytetu IX – Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, 

Działania 9.5 – Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich 

WSZYSTKIE ZAJĘCIA SĄ BEZPŁATNE
Ideą i celem projektu Inicjatywa w naszych rękach – budujemy lokalne grupy projektowe jest zapoczątko-
wanie oddolnych inicjatyw, podejmowanych przez mieszkańców Gminy Wyry, tak by stały się początkiem
zmian w myśleniu o lokalności, współpracy, samoorganizacji, a przede wszystkim zdobywaniu nowych kwa-
lifikacji i kompetencji z zakresu tworzenia wniosków o dofinansowanie projektów mających na celu realiza-
cję działań przyczyniających się do rozwoju edukacji i podnoszenia poziomu wykształcenia mieszkańców
gminy. Cel ten będzie realizowany poprzez wyposażenie 40 osób w ramach zaprojektowanych szkoleń w wie-
dzę, umiejętności konieczne do pracy w środowisku lokalnym i pełnienia ról liderów projektów i animato-
rów życia społeczności lokalnej. 

LICZBA UCZESTNIKÓW JEST OGRANICZONA – ZAPISZ SIĘ JUŻ DZIŚ! 
(dokumenty do pobrania w Urzędzie Gminy Wyry, pokój nr 9) 

PROJEKT JEST WSPÓŁFINANSOWANY ZE ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ
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Natomiast od 26 listopada
2009 r. uległy zmianie godziny
pracy Filii Urzędu Pocztowego
Mikołów 1 – Gostyń ul. Psz-

czyńska 368 a. Placówka jest
czynna: dni robocze 12.00-
15.00; soboty, niedziele, świę-
ta – nieczynne.

Nowe godziny otwarcia
poczty w Wyrach... 

...i w Gostyni

Poczta Polska S. A. Centrum Poczty Oddział Rejonowy w Kato-
wicach informuje, że z dniem 2 stycznia 2010 r. uległy zmianie go-
dziny pracy Urzędu Pocztowego w Wyrach przy ul. Dąbrowszcza-
ków 58. 

Placówka jest czynna w następujących godzinach: 
poniedziałek – 10.00-17.00 
od wtorku do piątku – 8.00-15.00
soboty, niedziele i święta – nieczynne

2200  ssttyycczznniiaa  oo ggooddzz..  1188..3300  ooddbbęęddzziiee  ssiięę  
ww DDoommuu  KKuullttuurryy  ww GGoossttyynnii  

WWiieecczzóórr  kkoollęęddoowwyy  ppooddcczzaass  kkttóórreeggoo  wwyyssttąąppiiąą::  
- gościnnie chór kameralny EX ANIMO z Kobióra dyrygu-
je Marcin Wielgat,
- rodzinny zespół Akord z Gostyni dyryguje Agnieszka Pa-
talong,
- chór im. J. Słowackiego z Radlina
oraz soliści: Łukasz Skrodzki i Daria Tytko. 
Zapraszamy. Gwarantujemy wysoki poziom artystyczny.
Wstęp wolny. 

VVIIII  FFeessttiiwwaall  KKoollęędd  ii PPaassttoorraałłeekk
odbędzie się w Domu Kultury w Gostyni 28 stycznia br. 
Festiwal jest przeglądem i nie ma charakteru konkursowe-
go a organizowany jest m. in. w celu popularyzacji znanych
i odkrywaniu nowych opracowań kolęd i pastorałek. 
Podczas Festiwalu zostaną wręczone nagrody dla zwycięz-
ców gminnego konkursu „Rozświetl Gminę Wyry w Święta”.

A może rodzinna wizyta w pra-
cowni ceramicznej? Dom Kultury
w Gostyni organizuje wizyty stu-
dyjne w pracowni ceramiki. Zapra-
szamy dzieci z rodzicami (opieku-
nami na „rodzinne ulepianki z gli-
ny”) – przyjmujemy grupy 8-oso-
bowe, zapewniamy materiał, przy-
bory, fartuszki ochronne oraz opie-
kę pedagogiczną. Pracownia wy-

posażona jest w piec do wypala-
nia gliny. Jedna wizyta trwa ok.
1,5 godz. zegarowej. Koszt wyno-
si 5 zł (od osoby), pracownia czyn-
na w środy i czwartki od godz.
10.00. do 17.00. Gwarantujemy
dobrą zabawę edukacyjną. Wizyty
można umawiać telefonicznie 32
218 70 00. Rozbudźmy aktywność
twórczą w swojej rodzinie.

Rodzinne ulepianki „Cholonek” Teatru Korez 
18 stycznia 2010 r. (poniedziałek), godz. 17.30. Bilety w cenie 35

zł do nabycia w Domu Kultury w Gostyni. 
Spektakl Roku 2004 (trzy Złote Maski)!!! 
Jedyne w swoim rodzaju przedstawienie, łączące farsę z tragedią,

mówiące o Śląsku i jego mieszkańcach. Rewelacyjna obsada, arcy-
ciekawa adaptacja i reżyseria w wykonaniu jednego z najoryginal-
niejszych teatrów, katowickiego Teatru Korez!

OOGGŁŁOOSSZZEENNIIEE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany
„Miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go miejscowości Wyry – rejon ul. Pszczyńskiej”.

Wójt Gminy Wyry zawiadamia o wyłożeniu do pu-
blicznego wglądu projektu zmiany „Miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego miejscowości
Wyry – rejon ul. Pszczyńskiej” wraz z prognozą od-
działywania na środowisko w dniach od 20.01.2010r.
do 10.02.2010r. w Referacie Rozwoju, Infrastruktury
i Zamówień Publicznych Urzędu Gminy Wyry; 43 –
175 Wyry, ul. Dąbrowszczaków 133 w godzinach od
12.00 do 15.00. 

Dokładne określenie lokalizacji obszaru objętego
projektem zmiany planu jest przedstawione na za-
łączniku graficznym umieszczonym na tablicy ogło-
szeń w Urzędzie Gminy Wyry oraz na stronie interne-
towej www.wyry.pl. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie pla-
nu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 1 lutego 2010
r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Wyry o godz.
16.00. 

Ewentualne uwagi do projektu zmian planu należy
składać na piśmie do Wójta Gminy Wyry z podaniem
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej
i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga
dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia
24.02.2010 r. 

17 grudnia w świetlicy OSP Go-
styń odbyło się posiedzenie ple-
narne Zarządu Powiatowego
Związku Ochotniczych Straży Po-
żarnych RP w Mikołowie. Na ze-
braniu prezes OSP Gostyń Fryderyk
Fityka przedstawił zebranym aktu-
alny stan organizacyjny gostyń-
skiej jednostki. Następnie uczestni-
cy przedstawili potrzeby szkolenio-
we na 2010 r. poszczególnych jed-
nostek powiatu. Ustalono także
terminy zebrań sprawozdawczych
w Nowym Roku 2010. 

Następnie komendant powia-
towy bryg. Dariusz Witkowicz

poinformował o pracy komendy
oraz nowym samochodzie gaśni-
czym, który otrzymała Komenda
Powiatowa PSP w Mikołowie. 

Podczas zebrania obecni
uchwalili także plan pracy na
I półrocze 2010 r. Zebranie by-
ło także okazją do
podziękowania wójt Barbarze
Prasoł oraz radnemu Piotrowi
Chrzęszczykowi za pomoc
i czynny udział w organizacji
turnieju siatkówki strażaków,
którego organizatorami byli
OSP Gostyń i ZP ZOSP RP
w Mikołowie. 

Zebranie strażaków
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Zespół Szkół w Wyrach przygo-
towuje się do wprowadzenia
dziennika elektronicznego. 4 lute-
go odbędzie się szkolenie nauczy-
cieli, a o godz. 17.00 również ro-
dziców zainteresowanych tym te-
matem. 

Wszystkie informacje na temat
dziennika są umieszczone na stro-
nie http: //www.dziennik.librus.pl/

Szkolny konkurs 
W szkolnym konkursie na kartkę

bożonarodzeniową wyróżnienia
w SP zdobyli uczniowie klas I- III:
Agnieszka Skutela, Anna Skutela,
Julia Dobrowolska, Paulina Ciwiś,
Emilia Kania, Zuzanna Szostok

Wyróżnienia SP w klasach IV- VI
otrzymali: Małgorzata Kurcjusz, Pau-
lina Dziewiątka, Paweł Danielczyk. 

Wyróżnieni w Gimnazjum zo-
stali: Mirosława Syrek, Anna Strzo-
da, Justyna Broncel.

Wierszokleci czy poeci? 
15 grudnia rozstrzygnięto szkol-

ny konkurs poetycki i plastyczny,

w którym wzięli udział uczniowie
Szkoły Podstawowej. Z nagroma-
dzonych prac powstał pierwszy
szkolny tom poezji pt „Wierszokle-
ci czy poeci?“. 

Uczniowie sami projektowali
okładkę tomiku. Laureatami kon-
kursu zostali: Małgorzata Kur-
cjusz, Paweł Fortuna, Jakub Mo-
sor, Julia Skrzypczyk, Jakub
Trzciński. 

Pomysłodawczynią konkursu
była Zuzanna Truchlewska.

Pomagali „To tu, to tam”
Z inicjatywy zastępcy dyrektora

Mirosławy Tomczak w okresie przed-
świątecznym zorganizowano zbiórkę

żywności dla działającego w Mikoło-
wie Stowarzyszenia „Uśmiech”. 

Akcję koordynowała Małgorza-
ta Karcz – pedagog szkolny i wo-
lontariuszka Stowarzyszenia
„Uśmiech”, założycielka szkolne-
go koła młodych wolontariuszy
„To tu, to tam” działającego
w szkole od września 2009 r.

oprac. BS 

Z E S P Ó Ł  S Z K Ó Ł  W W Y R A C H

Dziennik elektroniczny

7
grudnia Przedszkole w Wy-
rach odwiedził Święty Mi-
kołaj, który obdarował dzie-

ci słodyczami oraz przyniósł do
każdej grupy nowe zabawki. 

10 grudnia odbyły się warsz-
taty etnologiczne pt. „Święta,
święta...“, na których dzieci
uczyły się piec świąteczne pier-
niczki, które samodzielnie stro-
iły, a potem jadły. 

17 grudnia dzieci 3,4 i 5-let-
nie zostały zaproszone do
Gminnej Biblioteki w Wyrach
na przedstawienie pt. „Trzy
świnki“. 

18 grudnia wieczorem w sali by-
łego Domu Kultury w Wyrach od-
były się jasełka. Najmłodsze dzieci
recytowały wierszyki i śpiewały
wyćwiczone do perfekcji kolędy
i pastorałki, dzieci starsze 5 i 6-lat-
ki przedstawiły „Jasełka“.. Po wy-
stępach wszyscy wzięli udział
w Kiermaszu Bożonarodzeniowym. 

Dziękujemy wszystkim, którzy
przyczynili się do uświetnienia
naszego spotkania, w szczegól-
ności państwu Kubiesom za
udostępnienie sali byłego Domu
Kultury w Wyrach. 

LUCYNA KRET

Wspominamy magiczny grudzień

Muzykują rodzinnie

R
odzinny zespół muzyczny
Akord z Gostyni, który ma
na swoim koncie m. in. na-

grodę główną Międzynarodo-
wych Spotkań Rodzin Muzykują-
cych w Dobrym Mieście i pierw-
sze miejscu Przeglądu Pieśni
Wielkanocnej w Międzyrzeczu
Górnym, w tym roku również nie
zamierza próżnować. 

8 stycznia wziął udział w finale
XVI Ogólnopolskiego Festiwalu
Kolęd i Pastorałek w Będzinie,
którego wstępne eliminacje odby-
ły się w grudniu ubiegłego roku. 

– Nasz zespół został zakwalifi-
kowany do następnego etapu
wraz z czterema innymi wyko-
nawcami spośród kilkudziesięciu
jacy zgłosili się na przesłuchanie
do Katowic – mówi dyrygentka
Agnieszka Patalong. 

Ponadto 17 stycznia zespół
wystąpi z koncertem kolęd w ko-
ściele w Radlinie Wilchwach. 

20 stycznia Akord zaprezentu-
je się w Domu Kultury w Gostyni
wraz z solistami Darią Tytko i Łu-
kaszem Skrodzkim, chórem Ex
Animo z Kobióra i Chórem im. J.
Słowackiego z Radlina. W po-
dobnym składzie, ale zamiast
chóru radlińskiego będzie chór
szkolny, Akord zaśpiewa też kon-
cert kolęd 24 stycznia o godz.
16.00 w kościele w Kobiórze. 

28 stycznia o godz. 16.30
weźmie udział w VII Gminnym
Festiwalu Kolęd i Pastorałek
w DK Gostyń. 

Pod koniec stycznia Akord je-
dzie na I Europejskie Spotkania
Rodzin Muzykujących do Oławy. 

- Na 31 marca planowana jest
premiera spektaklu związanego
z ogłoszonym Rokiem Kapłań-
stwa. Występ ma się odbyć
w Teatrze Wyspiańskiego w Ka-
towicach. Jest to kontynuacja
działań podjętych w zeszłym ro-
ku wspólnie z Duszpasterstwem
Akademickim Graniczna i stu-
dentami katowickiej Akademii
Muzycznej, w wyniku których
powstał „Minimiusical o maxi-
sprawach” o życiu i działalności
św. Pawła z Tarsu. Wystawiliśmy
go m.in. w kilku kościołach Kato-
wic, na Jasnej Górze oraz w Te-
atrze Wyspiańskiego. Pod koniec
ubiegłego roku ukazała się też
płyta – streszczenie tego musica-
lu. Jest to pierwsze profesjonalne
nagranie z udziałem naszego ze-
społu. Jako aktorzy i soliści zade-
biutowali tam nasi panowie:
Maciej Bożek, Dawid Patalong
i Jan Patalong – wyjaśnia
Agnieszka Patalong. 

- Ponadto w maju planujemy
wziąć udział Międzynarodowym
Festiwalu Muzyki Rodzinnej „FA-
MILIA-TCZEW” w Tczewie. 

- Co do sukcesów ubiegło-
rocznych, to w październiku
wzięliśmy udział w Ogólnopol-
skim Konkursie Chóralnej Pieśni
Maryjnej w Częstochowie,
w którym zajęliśmy II miejsce
w kat. chórów mieszanych, zaś
w bielskim Międzynarodowym
Konkursie Gaude Cantem zdo-
byliśmy brązowy dyplom w ka-
tegorii zespołów kameralnych –
dodaje dyrygentka na zakoń-
czenie. 
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W związku z ustawą z dnia 9 stycznia 2009r
o zmianie ustawy o ewidencji ludności i dowo-
dach osobistych, od 1 stycznia 2010r nie bę-
dzie pobierania opłata za wydanie nowego do-
wodu osobistego lub jego wymianę. Do tej po-
ry opłata ta stanowiła dochód budżetu pań-
stwa i wynosiła 30,00 zł. 

Staż w urzędzie
Urząd Gminy Wyry poszukuje osoby zainte-

resowane odbyciem stażu w urzędzie na pod-
stawie skierowania z Powiatowego Urzędu
Pracy. Do obowiązków stażysty należą: prace
kancelaryjne, roznoszenie korespondencji na
terenie gminy. Bliższych informacji udziela Se-
kretarz Gminy Wyry Ewa Placha tel. 32 325 68
02. 

Dla rodziców
Urząd Gminy Wyry informuje rodziców

uczniów, którzy uzyskali decyzją Wójta Gminy
Wyry stypendium materialne o charakterze so-
cjalnym w roku szkolnym 2009/2010, że od
1 stycznia 2010 roku dokumenty potwierdzają-
ce wydatki należy składać w Gminnym Ośrod-
ku Pomocy Społecznej w Wyrach przy ul. Dą-
browszczaków 107. 

Pomóżmy Agacie
Labus 

z Wyr, która uległa wypadkowi i obecnie
poddawana jest leczeniu i rehabilitacji. Przekaż
swój 1% podatku  Fundacja Pracownicza 
PRO-EKO KRS 0000064561 Dla Agaty Labus.

Dla sprzedających 
alkohol

Przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż napo-
jów alkoholowych mają obowiązek złożenia do
31 stycznia 2010 roku pisemnego oświadcze-
nia o wartości sprzedaży poszczególnych ro-
dzajów napojów alkoholowych w punkcie
sprzedaży w roku poprzednim, tj. 2009. Obo-
wiązek złożenia oświadczenia nakłada ustawa
z 26 października 1982 r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi
i stanowi podstawę do naliczenia opłaty za ko-
rzystanie z zezwolenia na sprzedaż alkoholu
w danym roku kalendarzowym. 

Miarka szczęścia
16 grudnia 2009 roku pod takim właśnie ha-

słem odbyła się w I Liceum Ogólnokształcącym
im. K. Miarki w Mikołowie coroczna akcja

„Miarka – Dzieciom”. W tym roku uczniowie
zgromadzili środki na pomoc w rehabilitacji
i leczeniu 15-letniej Agaty Labus z Wyr oraz, 7-
letniego Dominika Suchonia z Łazisk Górnych. 

Dla narzeczonych
Urząd  Stanu Cywilnego w Wyrach informuje

wszystkich mieszkańców gminy Wyry,
zamierzających zawrzeć związek małżeński w
formie ślubu cywilnego, iż w roku 2010 śluby
cywilne  są udzielane tylko w jedną sobotę w
miesiącu oraz w dni powszednie w godzinach
pracy urzędu. W pierwszym półroczu br. są to
następujące dni: 13 lutego, 6 marca, 10
kwietnia, 13 maja, 5 czerwca.

Zespół Szkół w Wyrach
Rada Rodziców przy Zespole

Szkół w Wyrach jak co roku jest
organizatorem balu karnawało-
wego, który odbędzie się 13 lu-
tego 2010 r. Całkowity dochód
z imprezy przeznaczony będzie
na potrzeby uczniów. 

Przedszkole w Wyrach
21 stycznia odbędzie się uro-

czystość z okazji Dnia Babci
i Dziadka. Dzięki życzliwości pań-
stwa Kubies spotkanie odbędzie
się w byłym Domu Kultury w Wy-
rach. Uroczystość rozpocznie się
o godz. 10.00 występem dzieci,
a następnie dla wszystkich gości
i przedszkolaków przewidziany
jest poczęstunek ufundowany
przez Radę Rodziców. 

11 lutego również w Domu
Kultury odbędzie się Bal Karna-
wałowy dla przedszkolaków.
Początek ok. godziny 9.30. Dla
dzieci grał będzie zespół AMI.
Na obiad dzieci wrócą do przed-
szkola. 

Przedszkole w Gostyni
W styczniu dzieci do przed-

szkola zapraszają swoje bab-
cie i dziadków z okazji ich
święta. Zaprezentują program
artystyczny, przygotują wła-
snoręcznie wykonane upomin-
ki, będą miały okazję pokazać
najbliższym swoje przedszko-
le. 

27 stycznia Grupa „Biedronki”
spotka się z rodzicami na spo-
tkaniu noworocznym. Będą ja-
sełka, śpiew kolęd i wspólne za-
bawy. 

30 stycznia Rada Rodziców
organizuje w Domu Kultury
w Gostyni zabawę karnawało-
wą, do udziału w której serdecz-
nie zapraszamy. Zapewniamy
wyśmienitą kuchnię, atrakcyjną
loterię fantową, w której głów-
ną nagrodą jest pobyt w Pensjo-
nacie w górach. Do tańca bę-
dzie przygrywał znakomity ze-
spół „Sonata”. Bilety w cenie
170 zł od pary można zakupić
w przedszkolu.

Karnawał 2010 

Czy kursy zostaną
wznowione?

W związku z zawieszeniem kursów
prywatnej linii Express Bus na trasie
Katowice-Bielsko-Biała, Urząd Gminy
Wyry zaprasza wszystkich pasażerów
zainteresowanych wznowieniem kur-
sów na spotkanie z prywatnym prze-
woźnikiem 13 stycznia o godz. 18.00
w Domu Kultury w Gostyni. 

3 października 2009 roku po-
wstała w Gostyni drużyna skata
o nazwie „Raki”. Inicjatorem jej
utworzenia był Krzysztof Kuźnik (na
zdj.) oraz Wojciech Świerkot. W tej
chwili należy do niej 9 członków:
wspomniani Krzysztof Kuźnik, Woj-
ciech Świerkot oraz Sebastian Kuź-
nik, Adam Patalong, Marcin Mikoła-
jec, Mariusz Liszka, Wiktor Parchań-
ski, Leon Kiecka, Wojciech Witala.
Panowie spotykają się na turniejach
co sobotę o godz. 15.00 w Barze
„Pod Orzechem” w Gostyni. 5 grud-
nia rozegrali turniej o Puchar Bar-
bórkowy, który wygrał Michał
Swadźba. Ten sam zawodnik 19
grudnia wygrał Turniej Świąteczny. 

– Jesteśmy zarejestrowani
w Polskim Związku Skata i zaczy-
namy walkę o dostanie się do trze-
ciej ligi – zdradza plany Krzysztof
Kuźnik, który gra w skata od dziec-
ka. W domu ma wspaniałe wzor-
ce, bo pochodzi ze słynnej rodziny
grającej w skata. Któż nie zna Józe-
fa czy Jerzego Kuźników? – Grze-
chem byłoby nie grać – wyznaje
Krzysztof. – Pamiętam jak dziadek,

wujkowie, ciocie, babcia, mama
spotykali się i grali w remika,
w skata. Sam zaczynałem najpierw
w wyrskiej sekcji, w której przez
dwa lata podpatrywałem grę Teo-
dora Ciwisia, potem dwa lata
w mikołowskiej Mifamie. Przy-
szedł wreszcie czas na założenie
drużyny w Gostyni. Początek ma-
my dobry, bo pozyskaliśmy nawet
sponsora – Jacka Swadźbę z Go-
styni z firmy Gold Trans. – Nasza
drużyna jest chyba najmłodsza
w Polsce? – dodaje Krzysztof Kuź-
nik, który planuje ściągnąć do
swojej drużyny ojca Józefa.

„Raki“ z Gostyni



O
twarcia czterdziestego posiedzenia
Rady Gminy, które odbyło się 30
grudnia ubiegłego roku, dokonał

Przewodniczący Rady Andrzej Wyroba, któ-
ry przedstawił proponowany porządek ob-
rad. 

Wójt Barbara Prasoł wnioskowała o zdję-
cie z porządku obrad projektu uchwały
w sprawie nadania nazwy ulicy „Kasztano-
wa” i jednocześnie wprowadzenie w to
miejsce projektu uchwały w sprawie nada-
nia nazwy ulicy „Astrów” oraz wprowadze-
nie dodatkowego projektu uchwały w spra-
wie zmian w budżecie Gminy Wyry na 2009
rok. 

Porządek obrad wraz ze zmianami został
przyjęty jednogłośnie czyli 13 głosami „za”.
Natomiast protokół z sesji został przyjęty 14
głosami „za”. 

Na sesji obecny był mieszkaniec Wyr Ro-
bert Sobalski, który poinformował o kolej-
nym incydencie mającym związek z jego
miejscem zamieszkania na ul. Dworcowej. 

- Sprawa związana jest z zakłócaniem po-
rządku publicznego przez klientów pobli-
skiego lokalu. Także incydenty dotyczą mnie
samego, bo jeden z klientów uderzył swoim
samochodem w moje, inny mi go poryso-
wał. Na dachu swojego domu znalazłem też
połamane dachówki oraz mnóstwo szkła –
skarżył się pan Sobalski, który w tej sprawie
złożył pismo do wójta, Rady oraz Komisji ds.
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Przewodniczący Rady powiedział, że
w chwili, kiedy Rada otrzyma pismo po-
twierdzające zaistniałe okoliczności, zajmie
w tej sprawie stanowisko. 

Jednym z najważniejeszych punktów sesji
było uchwalenie Budżetu Gminy Wyry na
2010 rok. 

Skarbnik Gminy Grażyna Słowik odczytała
projekt uchwały budżetowej, po czym Prze-
wodnicząca Komisji Budżetowej Halina Pu-
chała odczytała pozytywną opinię Komisji
do projektu tej uchwały. 

Skarbnik odczytała też pozytywną opinię
Regionalej Izby Obrachunkowej. 

- Budżet nowego roku jest bardzo ambit-
nym, ale mam nadzieję, że przy tak dobrej
współpracy z Radą Gminy jaka dotychczas
miała miejsce, wspólnie uda się go zrealizo-
wać. Głównymi zadaniami do realizacji jest
modernizacja szkoły w Wyrach oraz budo-

wa kanalizacji w Gostyni – wyjaśniła wójt
Barbara Prasoł. 

Budżet na 2010 rok został przyjęty
jednogłośnie, czyli 14 głosami „za”. 

W dalszej części sesji został omówiony
projekt uchwały w sprawie przekazania
skargi do Wojewódzkiego Sądu Administra-
cyjnego w Gliwicach. Uchwała została przy-
jęta 14 głosami „za”. 

Następnie radni podjęli uchwały w spra-
wie: 

• Nieodpłatnego nabycia nieruchomości.
Uchwała została przyjęta 13 głosami „za”,
1 głosem wstrzymującym się. 

• Nieodpłatnego nabycia nieruchomości.
Uchwała została przyjęta 14 głosami „za”. 

• Zbycia nieruchomości w drodze bez-
przetargowej. Uchwała została przyjęta 13
głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym
się”. 

• Sprzedaży nieruchomości w drodze
przetargu. Uchwała została przyjęta 14 gło-
sami „za”. 

• Nadania nazwy ulicy Lawendowa
w Wyrach. Uchwała została przyjęta 14 gło-
sami „za”. 

• Nadania nazwy ulicy Astrów w Wyrach.
Uchwała została przyjęta 14 głosami „za”. 

• Nadania nazwy ulicy Bukowa w Gosty-
ni. Uchwała została przyjęta 14 głosami
„za”. 

• Nadania nazwy ulicy Wierzbowa w Go-
styni. Uchwała została przyjęta 14 głosami
„za”. 

• Zmian w Budżecie Gminy Wyry na
2009 rok. Uchwała została przyjęta 14 gło-
sami „za”. 

• Zmian w Budżecie Gminy Wyry na
2009 rok. Uchwała została przyjęta 14 gło-
sami „za”. 

• Ustalenia wykazu wydatków, które nie
wygasają z upływem roku budżetowego.
Uchwała została przyjęta 14 głosami „za“. 

Następnie Przewodniczący Komisji sta-
łych Rady Gminy Wyry przedstawili spra-
wozdania z prac w okresie międzysesyjnym.
Wójt Barbara Prasoł również zapoznała
obecnych ze sprawozdaniem z pracy
w okresie międzysesyjnym. 

Radny Henryk Cyba wniósł o pilne posta-
wienie wiaty przystankowej oraz ewentual-
nie ławeczki przy przystanku w Gostyni –
obok poczty i apteki. 

Przewodniczący przedstawił korespon-
dencję, która wpłynęła w ostatnim czasie do
Rady. Na podstawie protokołu IS-D
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Wyry
Członkowie Komisji ds. Rozwoju Miejsco-

wości Wyry pełnią dyżury w pierwszy i trze-
ci poniedziałek miesiąca w sali narad Urzę-
du Gminy Wyry od godz. 15.00 do 16.00. 

18 stycznia Barbara Polok

Gostyń
Członkowie Komisji ds. Rozwoju Miejsco-

wości Gostyń pełnią dyżury w Domu Kultu-
ry w Gostyni od godz. 16.00 do 17.00. 

16 lutego Krzysztof Patalong
16 marca Józef Kempa

Dyżury radnychDyżury radnych
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sobie prawo ich redagowania, skracania oraz opatrywania tekstów własnymi tytułami. Data wydania 12 stycznia 2010 r. Materiały i ogłoszenia do
numeru lutowego przyjmujemy do 4 lutego 2010 roku w Gminnym Domu Kultury w Gostyni lub w Urzędzie Gminy Wyry.

Wramach dotychczasowej współpracy
pomiędzy Gminą Wyry, a Wydziałem

Architektury Politechniki Śląskiej w Gliwi-
cach, została sporządzona przez studentkę
Marzenę Franczyk – w zakresie magister-
skiej pracy dyplomowej – „Koncepcja za-
gospodarowania centrum miejscowości
Wyry”. 

Obejmuje ona m. in. działki gminne w re-
jonie ul. Tysiąclecia, ul. Bojdoła i ul. Dą-
browszczaków. Prezentacja pracy przez au-

torkę oraz jej promotora dr inż. arch. Marka
Janika, odbyła się 9 grudnia 2009 roku
w Urzędzie Gminy Wyry. 

Na spotkaniu obecni byli m. in. radni,
wójt Barbara Prasoł oraz mieszkańcy. Zapre-
zentowana „Koncepcja zagospodarowania
centrum miejscowości Wyry” będzie przy-
datnym materiałem przy opracowywaniu
„Strategii rozwoju Gminy Wyry” na lata
2011-2020. 

ANNA BUDACZ

Wyry w przyszłości

X L  S E S J A  R A D Y  G M I N Y  

Nowy budżet przyjęty jednogłośnie 
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Na podstawie art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art.
217, art. 220, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art.
239, art. 258 ust. 1 pkt. 1 i 2, art. 264 ust. 3 i art. 266 ust.
2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicz-
nych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) w związku z art. 121
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadza-
jące ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.
1241) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit. d) oraz lit. i) usta-
wy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. Dz.
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wyry
u c h w a l a: 

§1. Ustala się dochody budżetu na rok 2010 w łącznej
kwocie 22.270.000,00zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 16.191.801,75 zł
2) dochody majątkowe: 6.078.198,25 zł
– jak w załączniku nr 1 i 1a

§2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2010 w łącz-
nej kwocie 25.168.483,00 zł

- jak w załączniku nr 2. 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżą-
cych na łączną kwotę 15.261.362,00 zł, 

w tym: 
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej

kwocie – 11.372.802,00 zł, z czego: 
a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich nalicza-

ne – 7.834.884,00 zł, 
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych

jednostek budżetowych – 3.537.918,00zł. 
2) wydatki na dotacje na zadania bieżące –

1.947.180,00 zł; 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych –

1.537.200,00 zł; 
4) wydatki bieżące na programy finansowane z pomo-

cy zagranicznej w łącznej kwocie 70.443,00 zł, z czego: 
a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europej-

skiej 59.876,55 zł
5) wydatki na obsługę długu publicznego 333.737,00

zł; 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków mająt-
kowych na łączną kwotę 9.907.121,00 zł, 

w tym: 
1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne

w kwocie 9.907.121,00 zł, z czego na wydatki inwe-
stycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicz-
nej w łącznej kwocie 4.339.396,00 zł, w tym: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europej-
skiej – 2.876.476,25 zł, 

§3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami sta-
nowi planowany deficyt budżetu w kwocie
2.898.483,00 zł, który zostanie pokryty przychodami
pochodzącymi z: 

1) zaciągniętej pożyczki w kwocie 2.000.000,00 zł; 
2) zaciągniętego kredytu w kwocie 898.483,00 zł; 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie
4.000.000,00 zł i rozchody budżetu w łącznej kwocie
1.101.517,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych
pożyczek i kredytów: 

1) na pokrycie występującego w ciągu roku przejścio-
wego deficytu budżetu do kwoty 500.000,00 zł, 

2) na finansowanie planowanego deficytu budżetu
w kwocie 2.898.483,00 zł,

3) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań
z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 1.101.517,00 zł. 

4. Upoważnia się Wójta Gminy Wyry do zaciągnięcia
zobowiązań, o których mowa w ust. 3. 

§4. W budżecie tworzy się rezerwy:
1) ogólną w kwocie 25.500,00 zł,
2) celową w kwocie 4.500,00 zł, na wydatki związa-

ne z realizacją zadań własnych z zakresu zarządzania
kryzysowego.

§5. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 
1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż na-

pojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację za-
dań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwią-
zywania problemów alkoholowych oraz gminnym progra-
mie przeciwdziałania narkomanii

– zgodnie z załącznikiem nr 4; 
2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zle-

conych ustawami
– zgodnie z załącznikiem nr 5; 

3) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z za-
kresu administracji rządowej wykonywanych na podsta-
wie porozumień z organami tej administracji

– zgodnie z załącznikiem nr 6; 
4) dochody i wydatki związane z realizacją zadań wy-

konywanych na podstawie umów lub porozumień między
jednostkami samorządu terytorialnego

– zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§6. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane
kwoty dotacji udzielane w roku 2010 dla jednostek
sektora finansów publicznych i dla jednostek spoza
sektora finansów publicznych – jak w załączniku nr 8. 

§7. 1. Ustala się limity wydatków: 
1) na wieloletnie programy inwestycyjne w latach

2010 – 2012 jak załącznik nr 9, natomiast plan zadań
inwestycyjnych na 2010 rok przedstawia załącznik nr
9a; 

2) na wieloletnie programy i projekty realizowane ze
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, z nie-
podlegających zwrotowi środków pochodzących z pomo-
cy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz z innych
środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących z za-
granicy

– jak załącznik nr 10; 
2. Upoważnia się Wójta Gminy Wyry do zaciągania zo-

bowiązań związanych z realizacją wieloletnich progra-
mów inwestycyjnych w kwotach dla poszczególnych lat
realizacji programu, jak w załączniku nr 9 i załączniku nr
10. 

§8. Ustala się plan dochodów własnych jednostek bu-
dżetowych i wydatków nimi finansowanych, zgodnie
z załącznikiem nr 11. 

§9. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminne-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,
zgodnie z załącznikiem nr 12. 

§10. 1. Ustala się plan przychodów i kosztów Zakładu
Gospodarki Komunalnej w Wyrach, zgodnie z załączni-
kiem nr 11.

2. Z budżetu udziela się dotacji dla Zakładu Gospodar-
ki Komunalnej w kwocie 440.000,00 zł, która stanowi
dotację przedmiotową na dopłaty do 1 m 3 oczyszczania
ścieków. 

3. Upoważnia się kierownika zakładu budżetowe-
go z ust. 1 do dokonywania przesunięć w planie finan-
sowym, z wyłączeniem zmian powodujących zmniej-
szenie wpłaty do budżetu lub zwiększenie dotacji z bu-
dżetu. 

§11. Upoważnia się Wójta Gminy Wyry: 
1) do dokonywania zmian w planie wydatków bu-

dżetu z wyłączeniem przeniesień wydatków między
działami, 

2) do przekazywania kierownikom jednostek budże-
towych uprawnień do dokonywania przeniesień w pla-
nie wydatków bieżących: 

a) w obrębie grupy wynagrodzenia i składki od nich
naliczane – w granicach rozdziału wydatków z wyłą-
czeniem wynagrodzeń osobowych, 

b) w obrębie grupy wydatków związanych z realiza-
cją zadań statutowych jednostki budżetowej – w gra-
nicach działu wydatków

- z wyłączeniem wydatków bieżących objętych za-
łącznikiem nr 10. 

§12. W zakresie wykonania budżetu na 2010 rok
upoważnia się Wójta Gminy Wyry do: 

1) zaciągania w roku 2010 kredytów i pożyczek na
sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z któ-
rych zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć li-
mitu 500.000,00 zł, 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo
wolnych środków budżetowych na rachunkach w in-
nym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu, 

§13. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Wyry do zacią-
gnięcia w roku 2010 zobowiązań z tytułu umów, któ-
rych realizacja w roku następnym jest niezbędna dla
zapewnienia ciągłości działania Gminy Wyry i termin
zapłaty upływa w roku następnym – na łączną kwotę
500.000,00 zł. 

2. Upoważnienie z ust. 1 obejmuje możliwość prze-
kazania upoważnień kierownikom jednostek do zacią-
gania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja
w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia
ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa
w roku następnym – na łączną kwotę 100.000,00 zł. 

§14. Ustala się szczegółowość informacji z wykona-
nia budżetu za pierwsze półrocze 2010r. – jak zakres
i szczegółowość budżetu przyjęta w niniejszej uchwa-
le. 

§15. Przyjmuje się przedłożoną przez Wójta Gminy
Wyry prognozę kwoty długu Gminy Wyry na lata 2010
– 2020 – jak załącznik nr 13. 

§16.1. Ustala się, że zwroty poniesionych wydat-
ków w 2010 roku zmniejszają wykonanie wydatków
w roku budżetowym 2010, a w szczególności: 

- zwroty wynagrodzeń przez Powiatowy Urząd Pra-
cy

- zwroty za rozmowy telefoniczne

§17. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi
Gminy Wyry. 

§18. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia
2010 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Śląskiego. 

Rada Gminy Wyry 30 grudnia 2009 roku podczas XL sesji Rady Gminy jednogłośnie czyli 14 głosami „za”, uchwaliła budżet Gminy Wyry na 2010 rok.
Ze względu na obszerność materiałów, publikujemy tylko jego część, tj.: uchwałę, główne źródła dochodów, plan wydatków, programy inwestycyjne na
lata 2010-2012. Z pełną treści uchwały można zapoznać się w Biurze Rady w godzinach pracy urzędu (II piętro) bądź na stronie internetowej www.bip.wy-
ry.pl w zakładce „finanse”. 

UCHWAŁA Nr XL/379/2009 Rady Gminy Wyry z dnia 30 grudnia 2009 r. 
w sprawie: uchwalenia Budżetu Gminy Wyry na rok 2010



1
1

Styczeń
2

0
1

0

BUDŻET GMINY 2010



Styczeń
2

0
1

0
1

2 BUDŻET GMINY 2010



1
3

Styczeń
2

0
1

0

BUDŻET GMINY 2010



Styczeń
2

0
1

0
1

4 BUDŻET GMINY 2010



1
5

Styczeń
2

0
1

0

BUDŻET GMINY 2010



Styczeń
2

0
1

0
1

6 BUDŻET GMINY 2010


